АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2021 № 24

п.Дормидонтовка

О назначении рейтингового голосования по выбору общественных
территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального
района

В целях исполнения Постановления Правительства РФ от 08.10.2020

года № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной

программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации и

муниципальных образований», постановлением Правительства Хабаровского

края от 31.08.2017 № 356-пр «Об утверждении государственной программы

Хабаровского края «Формирование современной городской среды»,

администрация сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на

территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района Хабаровского края, в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды на территории

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального

района на 2018-2024 годы»  с 26 апреля по 30 мая 2021 года.

2. Определить место для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году -

Единая федеральная платформа (далее Платформа).

3. Определить место для прямого голосования граждан по выбору

общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году –

территория сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района Хабаровского края.

4. Установить перечень общественных территорий подлежащих

благоустройству в 2022 году, по которым будет проходить рейтинговое

онлайн голосование, согласно приложению№1.

5. Утвердить план информирования граждан о проведении

рейтингового онлайн голосования, согласно приложению №2.

6 Общественную Комиссию по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

2

на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 годы»

утвержденную постановлением администрации сельского поселения

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района

Хабаровского края от 24.02.2021 № 23, наделить полномочиями по

проведению рейтингового онлайн голосования.

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района

Хабаровского края и в сети «Интернет» на официальном сайте

администрации: https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Ю.С. Черненко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
сельского поселения «Посёлок
Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района
Хабаровского края
от 24.02.2021 №25

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ

подлежащих благоустройству в 2022 году, по которым будет проходить

рейтинговое голосование

№
п/п

Адресный перечень
общественных

территорий,
нуждающихся в
благоустройстве

Адрес/

местоположение

общественной

территории

Функциональное

назначение

(существующее или

планируемое)

Год

реализации

проекта*

1 Парк. Зона отдыха
в районе дома по ул.

Пашина 10
Культура и отдых

2022*

2 Парк. Детская зона
в районе дома по ул.

Пашина 10
Культура и отдых

2022*

3 Парк. Зона торговли
в районе дома по ул.

Пашина 10

Культура и отдых 2022*

4
Устройство детской

площадки

В районе улиц

Чапаева – Карла

Маркса

Спорт и отдых

2022*

* Две общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов

будут благоустроены в 2022 году

Глава сельского  поселения            Ю.С. Черненко

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
сельского поселения «Посёлок
Дормидонтовка» Вяземского

муниципального района
Хабаровского края
от 24.02.2021 №25

План информирования граждан

о проведении рейтингового голосования по выбору общественных

территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального

района Хабаровского края

№  Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Оповещение населения, размещение

информации на стендах, на

официальном сайте Администрации.

01.03.2021 -

30.05.2021

Администрация

сельского поселения

«Поселок

Дормидонтовка»

Вяземского

муниципального

района Хабаровского

края (далее -

Администрация

сельского поселения)

2. Информирование руководителей

организаций и учреждений

расположенных на территории

сельского поселения

01.03.2021 -

30.05.2021

Глава сельского

поселения

3. Встреча с учащимися старших классов

МБОУ СОШ п.Дормидонтовка для

привлечения к голосованию

01.03.2021 -

20.05.2021

Администрация

сельского поселения,

МБОУ СОШ

п.Дормидонтовка

4. Проведение онлайн голосования

граждан по выбору общественных

территорий, планируемых к

благоустройству в 2022 году – на

Единой федеральной платформе

26.04.2021 –

30.05.2021

Единая федеральная

платформа

5. Проведение прямого голосования

граждан по выбору общественных

территорий, планируемых к

благоустройству в 2022 году – на

Единой федеральной платформе

31.05.2021 Администрация

сельского поселения,

волонтеры

6.  Подведение итогов общественной

комиссией прямого и онлайн

голосований

01.06.2021 Общественная

комиссия

_____________